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REFERAT STYRINGSGRUPPEMØTET/ VANNOMRÅDEUTVALGET(VOU) I 
NORDRE FOSEN VANNOMRÅDE (NFVO). 
STED: Åfjord Helsetun 

TID: 17 desember 2019 

1. DELTAKERE: 
 Jon Husdal, leder i styringsgruppa, Åfjord kommune 
 Erik Jakobsen, Varaordfører Roan kommune  
 Egil Johannesen, Osen kommune.  
 Sverre Fjellheim, teknisk Åfjord kommune 
 Harald Bøgseth Kolven – Vara nye Ørland kommune 
 Liv Heide, Vann, miljø, landbruk og spredt avløp Indre Fosen kommune 
 Svein Erik Morseth, saksbehandler gruppa for spredt avløp Bjugn kommune.  
 Hans Eide. Varaordfører i Bjugn 
 Runde Schei, Indre Fosen kommune. Leder plan/arealutvalget i IF 
 Bendik Eidthun Halgunseth, Trøndelag vannregionmyndighet. FK 
 Aud Sylvi Tellesbø (AST) – Vannområdekooordinator/Koordinator spredt avløp 

 

IKKE MØTT:   

o Sandra Gausen Kvernland, prosjektgruppa NFVO, Osen kommune 
o Tore Solli, adm.leder NFVO 
o Ronald Bratberg, medlem i saksbehandlergruppa for spredt avløp ikke invitert, men er ønsket 

på neste møte.  

Manglende sak på agendaen:  

 Referat fra styringsgruppemøtet i 2018 til godkjenning.  
 Status for hvorvidt Innerøya kommune er en del av NF vannområdet ble tatt opp. Bendik 

følger opp saken.  

2.Ny administrativ leder i Vannområdet 

Tore Solli, plan, næring og landbrukssjef. Indre Fosen kommune 

3.Årsrapport og regnskap for 2018 

Rask gjennomgang – godkjenning utsettes til første møte på nyåret. Mandat og organisering er ikke 
endelig klargjort.   

Det ble etterspurt årsrapport/status for 2019 så langt dette lar seg gjøre til neste 
styringsgruppemøte.  

Det er ønskelig å få etablert tema-/prosjektgruppe på landbruk (jord og skog). På grunn av tidligere 
interkommunalt samarbeid som, bl.a. Dyrk Fosen, eksisterer det en dialog mellom 
landbrukskontorene i kommunene som det kan være ønskelig å koble seg på.   

4.STATUS-Vannområdet 2018 & 2019 
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Det er gjort mye på kunnskapsinnhenting, men det er mye etterslep på datainnlegging. En student er 
engasjert til innlegging. Vi er litt på etterskudd. Dette skyldes bl.a. manglede ansettelse på ledig 
stillingsressurs på spredt avløp. Vi er også på etterskudd mht tiltak.  

AST redegjorde for status 2018 & 2019. Vedlegger presentasjon.  

Da vi har en del vannforekomster som ikke når målet om god tilstand eller står i risiko for å ikke nå 
god tilstand er følgende vannforekomster valgt ut for videre undersøkelser i 2018 & 2019: 

Osen: NINA jobber med rapport på ungfiskundersøkelser og tolkning av vannprøver i Steinsdalselva-
vassdraget. Prøvetaking i forbindelse med spredt avløp er igangsatt, men vi mangler plan for hvilke 
forekomster og parametere som skal prøvetas videre 

Roan: Noe prøvetaking i Roan Havn og Kråkøysundet er gjennomført. Utlegging av gytegrus i 
Prestelva fortsetter. Torkil Beistad følger opp prosjektet. Nødvendig med en klarere plan mhp 
prøvetaking på spredt avløp, men noe prøvetaking er oppstartet.  

Åfjord: Bekker Stokkøya Linesøya prøvetatt og undersøkt mht fisk av NINA. Rapport foreligger. 
Nordalselva – noe prøvetatt samt konsulentoppdrag på bunndyr og begroingsalger. Behov for bedre 
oversikt over spredt avløp, men noe prøvetaking igangsatt.  

Ørland og Bjugn: Mye prøvetaking mht spredt avløp. Konsulentoppdrag i Rusasetvatnet med 
begroingsalger, bunnfauna og vannplanter. Begroingsalgeundersøkelser i Grandefjæra med kanaler 
(Multiconsult). Alle vannforekomster med mistanke om spredt avløp i Bjugn skal være undersøkt 1-3 
ganger i 2019. Botngårdselva står litt på vent mht tiltak til avklaring rundt kulverten. Det er laget en 
ny kulvert, men det er mulig denne løsningen ikke er optimal for passering for fisken. 
Fylkeskommunen følger dette opp.   

Vannprøvetaking og ungfiskundersøkelser (NINA) i Oldenvassdraget: Det ble påvist sykdom som går 
på laksefisk (PKD). Dette kan være alvorlig og bør undersøkes videre i 2020.  Varmere vann pga 
klimaendringer bidrar til spredning av sykdommen.  

Indre Fosen: Tørstadvatnet; noe vannprøvetaking og konsulentoppdrag (Kjell Sandaas). Det ble 
funnet 195 individer av den trua arten edelkreps i 2019 etter at vi antok at den var i ferd med å dø ut 
etter kun funn av 8 individer i 2015. Botn: vannprøvetaking og bunndyrundersøkelser samt 
sammenstilling av vannkjemi gjennom mange år (NIVA): Tilstanden ser ut til å blitt forbedret fra 
dårlig til moderat økologisk tilstand som følge at tiltak innen spesielt landbruk og bobleanlegget! Noe 
kartlegging spredt avløp – lages nå vannmiljø og avløpsplan med forslag til videre prøvetaking internt 
i kommunen. Storvatnet: Samkjøring med Trønderenergi om vannkvalitet og mulighetene for 
egenproduksjon av ørret.  

Det er behov for kvalitetssikring av planlegging, gjennomføring og etterarbeid i forbindelse med 
prøvetakingen samt sette overvåkningen inn i et bedre system.   

Status spredt avløp 

 Lokal forskrift – gruppa jobber sammen med Dag Erik Hovimb (konsulent). Sak på nyåret 
 Mange deltok på tilsynskurs.  
 Powel programvaren – er oppe og går i bl.a. Indre Fosen og Bjugn. Åfjord og Roan venter til 

2020 for å unngå ekstra avgifter før kommunesammenslåing 
 Få opp stillingsressursen jamfør punkt 9. 
 Kartlegging spredt avløp/sjøsonekart er i gang.  
 Få integrert arbeidet i kommunens budsjetter. Sak på nyåret. 
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 Jobbet mye med å få felles saksbehandlingsrutiner – unngå forskjellig behandling av folk som 
bor på Nordre Fosen. Dette bør legges inn in power-point presentasjonen  

Nasjonale føringer, etter forurensningsforskriftens rensekrav, krever at kommunene får ryddet 
opp i spredt avløp innen 2027 med utsatt frist til 2033. Vi må få avklart organisering, fremdrift og 
finansiering. Kommunene står fritt til hvordan dette arbeidet organiseres, men det er et ønske 
fra saksbehandlergruppa på spredt avløp å få koordinert felles oppgaver for å unngå 
dobbeltarbeid, utveksle erfaringer og oppnå lik behandling for innbyggerne i hele vannområdet.   

Tiltaksplanen for spredte avløp for Nordre Fosen vannområde for perioden 2017-2022 gir noen 
føringer. I tillegg blir de kommunale vannmiljø-, vann og avløpsplanene viktig for å avklare 
arbeidet mht spredt avløp.  

Det vil bli utarbeidet et saksfremlegg på nyåret om behovet for å integrere vann- og 
avløpsarbeidet etter vannforskriften inn i de kommunale budsjettene slik at dette blir en 
integrert del av kommunenes virksomhet.  

Det ble foreslått å kontakte Orkdal kommune, Sture Arnesen, som arbeider med retningslinjer for 
felles anlegg og spredte avløp. 

5.Fremdriftsplan frem til 15 februar 2020 samt innspill videre. 

1/2 – 1/3 av vannforekomstene på Fosen når ikke miljømålet eller står i risiko for å ikke nå miljømålet 
om god tilstand. Årsaken er blant annet fremmede arter, truede arter, spredt/kommunalt avløp, 
landbruksavrenning, fysiske inngrep, miljøgifter, lakselus med mer. Fremdriftsplanen er oversendt 
rådmennene høsten 2019 og skisserer noen pilarer som må på plass for å skape en forbedring og 
videre fremdrift for arbeidet med å nå overordnede målsetninger om godt vann. Viser til de to siste 
sidene i vedlagt «presentasjonen til styringsgruppa» og brevet til rådmennene som en oppfølging av 
rådmannsmøtet i september. 

Innen 01.01.2022 overtar kommunene selv det fulle ansvaret for Vannforvaltningen og oppfølging av 
Vannforskriften og det er behov for at kommunene utarbeider en klar strategi på hvordan dette skal 
skje. Det er behov for å ha en vannansvarlig representant for hver kommune med klart definerte 
arbeidsoppgaver. Nye Ørland kommune bes finne en representant/lokal ambassadør for vann-
arbeidet i administrasjonen. Dette er rådmannens ansvar. Om rådmannen ikke svarer på dette, blir 
det en politisk oppgave.  

Vannområdet har et betydelig etterslep på datainnlegging fra prøvetaking og konsulentoppdrag fra 
både Aud Sylvi, Ingrid og Sara sin tid. Vi har et krav om at innleggingen skal være klar innen utgangen 
av 2019. Dette lar seg ikke gjennomføre, men arbeidet er påbegynt ved hjelp av en innleid student 
fra NTNU og vil fortsette langt inn i 2020.  

6.Rullering av regional plan. Se vedlagt presentasjon.  

Kommunene har en unik mulighet til å jobbe med å få på plass arbeidet med vannforskriften i 2020 i 
forbindelse med rulleringen av den regionale planen. 

FREMDRIFTSPLAN FOR RULLERINGEN: Forslag skissert i vedlagt presentasjon: 
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Desember 2019: Orientering om oppstart av rulleringen i prosjekt-spredt avløp og styringsgruppa. 
November 2019 – mai 2020: Innlegging av stort dataetterslep for å ha et best mulig 
kunnskapsgrunnlag.  

Desember 2019 – 10 februar 2020: Kommunevise møter for gjennomgang av påvirkningsbilde, 
måloppnåelse og tiltak med kostnadsoverslag (sjablongkostnader) for vannforekomster som står i 
risiko/ikke når miljømålet, samt sikre gode vannforekomster mot forringelse. Miljømålene blir 
bindende og vil kunne legge bånd på hva som kan tillates av arealbruk. Det bør utarbeides prioriterte 
lister for hvilke vannforekomster som skal prioriteres i planperioden 2022-2027 samt en kortsiktig 
liste (2-3 prosjekter) for inneværende planperiode som går ut 31.12.2021. 

Prosjektgruppa/AST kan være pådriver for at møtene blir avholdt og bidra med innspill, men det er 
svært viktig at kommunen bidrar med egeninnsats i forhold til sektoransvaret (plan, landbruk, teknisk 
m.fl.). Vannområdekoordinatoren overtar ikke kommunenes ansvar eller tiltaksplikt.  

Vannområdet ber nye Ørland kommune finne en/flere ressursperson(er) (lokalkjent) som kan bli med 
vannområdekoordinatoren og foreta en første grovsortering av vannforekomstene mht 
påvirkning/manglende måloppnåelse samt behov for tiltak.  

Så snart som mulig: Orientering i kommunestyrene for å få politisk og administrativ forankring av 
tilstanden, påvirkningsbilde, måloppnåelse, tiltak – få diskusjon og prioriteringer for en realistisk 
plan.  

14 februar 2020: Vi må ha et forslag klart til overlevering til FK senest 14 februar 2020 med 
avklaringer i styringsgruppa 10 februar. 

Slutten av 2019 - Våren 2020: Temamøter med ulike sektorer i forbindelse med rulleringen. Møter 
med Statens Vegvesen og direktoratet for mineralforvaltning ble avholdt sist i 2019.  

Høsten 2020: Offentlig høring sammen med folkemøter for allmenheten, grunneiere, jeger- og 
fiskeforeninger, elveeierlag, skoler, næringsliv, ulike etater m.m.  
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 Formannskap – og det utvalget som berører mest vann (arealutvalget) har et ansvar for 
fremdriften fremover 

 Landbruk: Ønskelig å få avklart mer om hva som ligger i det 
 Hans: Vi må få en kommunekontakt på vannområdet for nye Ørland.  
 Bendik: Orkla Vannområde – aktiv under rulleringen av Meldalen kommuneplan – ble lagt inn 

bestemmelser om å lagring av rundballer i arealplanen – bestemt avstand.  
 Egil: Lite miljø/ressurser på teknisk. Mye aktive folk i jeger og fisk.  
 Nåværende kartlegging:  
 Det ble stilt spørsmål om vindkraftutbyggingen på Fosen i tilstrekkelig grad har tatt hensyn til 

vannmiljøet.  
 Vedrørende plastinnsamling kan frivilligsentralene bidra og de har mulighet til å søke på 

eksterne ressurser.  

Nye veiledere fra miljødirektoratet er kommet: 1) Virkemidler og tiltak i vannforvaltningen 2) 
Eksempelsamling for utarbeidelse av kostnadsoverslag (ligger også i presentasjonen).  

7. Søknadsfrist på nye prosjekter, spesielt innen tiltak, med frist 15 januar 2020. 

Kommunene må ha en plan for gjennomføring sammen med vannområdet i januar 2020 så vi unngår 
å miste tilskuddsmidler fra fylkesmannen/ direktoratet: https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/  

Det er behov for at kommunene velger seg ut 1 eller flere tiltaksprosjekter så vi kommer i gang og får 
høstet erfaringer.  

På møtet ble det bestemt at den enkelte kommune/deltakerne på styringsgruppemøtet finner frem 
til et prosjekt hver seg som det kan søkes på innen tidsfristen. Vær oppmerksom på føringene fra 
Miljødirektoratet der Miljøforbedrende tiltak og særlig restaurering som vil få støtte! 
Kunnskapsinnhenting er lavt prioritert. Noe organisering/tilrettelegging kan være mulig. Tiltak via 
vannområdene blir prioritert, men det er ikke til hinder for at andre kan søke. Miljødirektoratet 
ønsker at det er enighet i området om en viss innsats, så kan vannområdet søke på midlene.  

Kartlegging av elvemusling – kan søkes via posten trua arter på Miljødirektoratets søknadssenter (Vi 
fikk dette til Tørstadvatnet i 2019). Nordalselva – bør denne undersøkes for elvemusling? 

Vi er avhengig at kommunene er med på prosjektene og tar initiativ og tar imot de midlene som vi 
kan få (ta ut det vi får). 

Spørsmål om hvordan vi skal nå aktørene i starten på januar – referansegruppa – egen mail.  

8. Temamøte om Vannkraft i januar 2020. Orientering ved Bendik. Miljømålet gjelder for alle 
sektormyndigheter inkludert NVE som vassdragsmyndighet. NVE skal være med å rullere miljømål 
der de har sektoransvar og det har de mange steder. Det er berammet møte med NVE, 
Miljødirektoratet, FM og koordinatorene 17. januar 2020 for å gå igjennom de vannforekomstene 
(VF) i Trøndelag som er kraft-regulert som det er åpning for å be om strengere miljømål på. De 
fleste har dagens tilstand som mål som regjeringen har bestemt. Det er lite ambisiøst. Fraføring av 
vann med tørre elver nedstrøms som en konsekvens.  

Revisjon av konsesjonsvilkår: Det er åpning for at noen kan be NVE om vurdere om de kan gjøres 
noen justeringer for å komme opp på dagens krav. Mange steder vil det ikke være mulig, men det 
krever en utredning (revisjon). NVE ønsker et møte om 1) å se på forekomster i Trøndelag som vi 
ønsker heve ambisjonsnivået på. Det er vi ganske bundet av regjeringens vedtak: Se side 25 og 26: 
Det er fastsatt miljømål for 2 elver: Øvre og nedre del av Tekstdalselva samt Arnevikelva (Har 

https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/
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sistnevnte musling?) – hvor miljøtilstand er satt til under god. Økologisk tilstand er satt til DØP (dødt) 
eller MØP (Moderat) – dvs. under GOD. Regjeringen har sagt det skal være godt. Det betyr at noe må 
gjøres, men det er ikke åpnet for revisjon per dags dato. Det betyr at noe må gjøres for å nå GØP i 
2030 – det må mer vann i disse elvene for å nå målet: På tørrsommer er disse elvene tørrlagt uansett, 
(men endret vannregime kan ha positiv effekt). Konsesjonen er gitt, og å trekke en konsesjon er ikke 
NVE sin jobb. Det er det stortinget som bestemmer. Er det her tre forekomster vi ønsker å gi innspill 
på. Hva er problemet her. Vil en økt sommervanns/vinter/helårsvannføring, trengs det en vårflom, 
tilstedeværelse av musling (trua art), gjøre noe forbedring. Flomelv. Det er åpning for tiltak som kan 
medfører krafttap i vedlegg 2.  

Vedlegg 3: Botngårdselva, Dalabekken, Sætranelva (Osen – ned til smoltanlegget) –Krever 
vilkårsrevisjon.  Andre typer tiltak men disse tiltak krever en vilkårsrevisjon – etablere terskler, lage 
terskler, styre vannstrømmen. Dette er lister som ligger her og er godkjent. Det trenges et innspill fra 
noen – fortrinnsvis kommune – kreve for å åpne revisjon – så blir det lagt til liste. Da kan det komme i 
gang.  

Det som ikke står på lista i vedlagte notat er anlegg uten konsesjon:  – Har vi noen (et par) som det 
bør settes vilkår til mht vannføring/kjøring av kraftverk f.eks.. Hvis det ikke er satt noen vilkår kan 
regulanten gjøre som de vil i praksis. Skjønnsmessige avtaler holder så lenge styret sitter slik det er i 
dag, men flytter styret til utlandet kan det skje noe annet.  

Svartelva i forhold til Skauga – utfordring i forhold til vannføring og temperatur – Fastsetting av vilkår 
er ikke nødvendigvis negativt for regulanten. Trønderenergi vil påstå at en skjønnsmessig avtale er 
bra.   

Bendik legger det ikke frem uten at AST gir innspill 

Mye småkraft. Anleggene er punktfesta. Det er bygd mye småkraft som mangler minstevannføring 
nedstrøms. (Ormsetvatnet). Har NVE ført tilsyn med småkraftverka – det kan være et spørsmål å ta 
opp i møtet.  

Generelle reguleringsvirkninger. reguleringsinnspill - Ulemper mht regulering 

NVE sitter på møtet og er klare for innspill og ønsker ha dialog utover våren. Vi kan forsøke oss på 
et strengere ambisjonsnivå/miljøvilkår (Smolt – vanntilførsel til smoltanlegg – PKD – Olden) . ((PKD – 
smoltanlegg – Olden fjorden))  

Kommuner kan fremme krav via et KS-vedtak, NVE, Miljømål etter vannforvaltningsplanen.  

Veilsalting – mye større problem mener Jon Husdal. ulike sektormyndigheter – Veimyndighetene. 
Brun kantvegetasjon. Statens vegvesen – salt kommer i elver og vassdrag. Skråningene blir brune. 
Kun ugras kommer.  

Ormsetvatnet – går tørt.  

Mellomstore:  

Kommer et møte med regulant fremover 

Det blir et lite løp mht vannkraft 

Gamle kraftstasjoner bygd på 1970-tallet. To konsesjoner fra 70-åra. Konsesjon etter 1917. 
Damvokter skal bo 200 meter innenfor dammen. Gjelder i dag. Selve kraftstasjonen har ikke 
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konsesjon i praksis. Eieren – Bjugn kommune. (Bukken og havresekken). Mulig å spille inn fra gruppe 
1 til 2?  

Tekstdalselva – To konsesjoner. To dammer. Kommunene må komme til en enighet om hva de 
ønsker – Hva slags kriterier skal ligge i bunn her: økonomiske hensyn/samfunnsmessige hensyn - 
miljøhensyn 

Teksdalselva bør flyttes fra gruppe 2 til 3.  

Det er ikke økonomisk fornuftig å drive med småkraftverk. Beskatningsregelverket rundt 
småkraftverk bør endres mener Jon. – ikke økonomi i dette.  

Kan bli en prøvelse for myndighetene å følge opp utenlandske eiere på vannkraftverk – flere 
fremover?  

Regjeringen har sagt at Tekstdalselva står i høysete prioritet: Møtet starter ikke en prosess, men ser 
på miljømål. Er det noe å hente på økt vannutslipp? Ville det være naturlig at det er økt utslipp hele 
året? Kan flytte noe. Fisken kunne ha gått forbi demningen. Elvemuslingen er dødd ut der. Kan være 
et fordel med et reguleringsregime også. Elvemusling er dødd ut nå, men kan kanskje komme tilbake 
om fisken kommer tilbake. Reguleringsregime kan være en fordel også – få konkretisert – Det er 
både kraftstasjon og vanninntak til settefisk anlegget. Konsesjon kan konkretisere betingelsene.  

NVE-møtet starter ikke en prosess  

Kommer et møte med regulant senere. Hvem som stiller for de mellomstore vet vi ikke ennå.  

(Savner sektormøte med vindmølleparkutbyggerne)  

AST ber om innspill fra kommunene. Kommunestyrene har sagt ja til vann-prosjektet – ergo skal 
rådmannen iverksette det som skjer - de må rapportere tilbake.  

9.UTVIDELSE AV NÅVÆRENDE VANNOMRÅDEKOORDINATORSTILLING TIL 100 % OG UTLYSNING AV 
EN 100 % STILLING PÅ SPREDT AVLØP 

a. Styringsgruppa gikk inn for en 100 % stilling på vann: Fylkeskommunen vil bidra med 
500 000 kroner til en slik full stilling såfremt alle kommunestyrene går inn for det. 
Vedtak i kommunestyrene må skje i løpet av mars for å få utbetalt pengene i 2020. 
Vedlegg: bakgrunnsnotat med begrunnelse for 100 % stilling på vann. 

b. Spredt avløp: Ledige midler til stillingen for å koordinere spredt avløpsarbeidet, må 
tilbakeleveres til kommunene dersom midlene ikke er benyttet til formålet innen 2 
år. Det ble foreslått å bruke midlene på følgende måter:  

i. Kjøpe fri ansatte i kommunene eller annen ordning internt i kommunene. 
ii. Leie inn spesialkompetanse på felles faglige utfordringer så som juridisk hjelp 

til ferdigstillelse av lokal forskrift om spredt avløp m.v. 
iii. Utlyse en koordinatorstilling for ivaretakelser av felles oppgaver innen spredt 

avløp og være pådriver for igangsetting av tiltak.  
Målsetningen er at kommunene skal ha tilstrekkelig kompetanse til å nå nasjonale 
målsetninger innen spredt og offentlig avløp.  

(Vannområdet – ikke selvkost – Spredt avløp – selvkost)  

10.ORIENTERING I KOMMUNESTYRENE VÅREN 2020 
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Dele ut årsrapport for 2019 til KS, evt 2018 (om vi ikke rekker 2019 – evt hoppe over regnskapet) i 
kommunestyrene. 

Viktig å komme ut i kommunestyrene så fort som mulig med det materialet vi har tilgjengelig denne 
datoen. Orientere dem om rullering av regional plan og gi dem en gjennomgang. Formannskap – har 
et ansvar for fremdriften fremover 

Orientere om hva som tilhører kommunenes myndighets-/ansvarsområde mhp vannforvaltningen.  

En forutsetning for tilskudd til drifta minst hvert 2 år fra FK at man kommer ut og for orientert KS. 

Vi avventer orientering i nye Ørland kommune til møte nr 2. (20 februar 2020) 

Følge opp styringsgruppas anbefaling om 100 % VOK på meg. FK bidrar med 500 000 om kommunene 
bestemmer seg for å utvide VOK til 100 %.  

Status i den kommunen du orienterer i mht på prosjektene. Gjerne inviter til litt dialog. Må inn i 
planverk etter hvert. Ansvaret kommunen har i dag og ansvaret de får etter 31. 12. 2021. 
Statusoversikt per kommune – verdt å bruke litt tid på  

Ansvarliggjøring av kommunene om at fra 31.12.2021 er de ansvarlig for videre arbeid.   

Få opp en prioritert liste mht vann – i rulleringen – Blir en prioritering i neste runde – må få 
kunnskapsgrunnlaget på plass først. Det blir en prioritering i neste runde. Vi må få 
kunnskapsgrunnlaget først 

13 februar 2020 – kommunestyremøte i Åfjord. (Vekst og utvikling men gå til KS) 

27 februar 2020 i Ørland, 2. møte. Evt planutvalg før. 28 januar i Ørland arealutvalg/planutvalg 

6 februar 2020 i Indre fosen (også 26 mars KS). 21 januar indre Fosen areal og plan 

29 januar 2020 i Osen – tidlig. Formannskapet  

SPREDT AVLØP: Har vi noe klart til KS-runden på spredt avløp.  

Mandat og organisering¨ 

Integrering av arbeidet med vann og spredt avløp i kommunenes budsjetter, Økonomiarbeid i Åfjord 
starter i mars og være klart til juni 2020. Sak i styringsgruppa.  

Lokal forskrift 

11.Vannportalen som informasjonskanal og annen kunnskaps-/kompetanseheving 

 Det er ønskelig å få bygd opp en informasjonsdatabase med en bevisst strategi så vi når ut til 
allmennhet, etater, skoler, foreninger m.m.  

 Oppfølging med nytt kurs for entreprenører og saksbehandlere innen spredt avløp – legges 
inn i aktivitetsplanen/fremdriftsplan. 

 Det ble informert om et avholdt kurs om skogbruk i Stjørdalen for maskinførere og 
skogbruksfolk som gjaldt hensyn til vann mht kjørespor, kantsoner og ivaretakelse av 
gytebekker. Kurset bel ansett som vellykket og et eksempel for gjentakelse.  

 Det ble etterlyst kurs for saksbehandlere på hvordan saker skal vurderes etter 
vannforskriften. Vi tar sikte på å få til et slikt kurs lokalt på Fosen i løpet av 2020. 
Fylkeskommunen følger opp saken. 
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 Det ønskelig at Vannregionmyndigheten utarbeider en oversikt i Vannportalen over hva som 
finnes av kurs om vann innen landbruk, avløp og andre sektorinteresser av betydning for 
lokal vannforvaltning. 

 Det ble lansert en ide om mulighet for publikum til å sende inn bilde av 
forurensing/forsøpling for videre oppfølging i kommunen. 
 

12.KONSTITUERING AV NY STYRINGSGRUPPE (VOU)  

Venter til 10 februar 2020 

13.NYTT Styringsgruppemøte mandag 10 FEBRUAR 2020. 

Agenda:  

1. Formål og bakgrunn for arbeidet i Nordre Fosen Vannområde 
2. Innlevering av innspill til Regional plan 
a. Nytt møte i prosjekt og spredt avløpsgruppa 20 januar 2020 

i. Fremdrift, organisering og finansiering for arbeidet de neste 2 år.  
ii. Det må lages en prosjektplan for de kommende 2 årene 

3. Inkludering av vann- og spredt avløparbeidet i kommunens budsjetter.  
a. (ikke uke 7 – vinterferie – gå rikke)  

4. Konstituering av styringsgruppa/VOU 
5. Beramming av møter for første halvår 2020 + ?  
6. Mandat og organisering: (Gaula nea Nidelva har prosjektbeskrivelse – kan ta en gløtt 

på det) Vannforskriften – definerer sektoransvaret. Vedtaket for stillingen. Skriv noe 
veldig kort i forhold til det ansvaret vi har – ikke mange sider. Det er viktig at 
kommunene må begynne å ha noe budsjett på dette. De er 
forurensningsmyndighetene. De må ta de rette vedtakene. De er myndigheten i 
forhold til forurensningen. Dette vil avgjøre hvorvidt kommunene skal engasjere seg i 
forhold til offentlig avløp bl.a. Neste gang: Sett opp noen korte stikkord i forhold til 
hvem som er bindeledd oppover i systemet.  

 

Leder i vannområdet møter direkte i vannregionutvalget. Berammet møte i mai. Vi er ikke organisert 
etter kommuneloven. Det er ikke et interkommunalt samarbeid.  

Vi må ha en leder og en nestleder i styringsgruppa med vannregion Nordre Fosen :  

Det er ønskelig at alle kommunene kan møte i vannregionen både politisk og administrativt.  

VEDTAK: Jon Husdal leder, Rune Schei nestleder. Enstemmig valg.  Skal holde i rollen på vegne av 
folket og kommunen. Politikerne må ha med hele bredda at landbruket skal fortsette at det skal være 
mulighet for spredt bosetting m.m.  

EVALUERING: For lang agenda. Passe på å ikke hoppe så mye mellom saker. Skille mellom 
orienterings- og vedtakssaker. 


